Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением

французского языка г. Феодосии Республики Крым»

(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ

24.04.2024

№ 173

 г. Феодосия

О реализации проекта по профессиональной

ориентации учащихся 6-11 классов

«Билет в будущее» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об

образовании в Республике Крым», Положением о Муниципальном казенном учреждении

«Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» (в новой

редакции), утвержденным решением 123  сессии Феодосийского городского совета Республики

Крым 1 созыва от 26.04.2019 № 1187, Уставом МКУ «Методический центр управления образования

Администрации города Феодосии Республики Крым», утвержденным Постановлением

Администрации города Феодосии Республики Крым от 29.04.2022 №1312, в рамках исполнения

комплекса поручений Президента Российской Федерации Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года и Пр-2182

от 20.12.2020 года по реализации мероприятий проекта «Билет в будущее» Федерального проекта

«Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование» (паспорт национального проекта

«Образование» утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), во исполнение

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.03.2024 №504 «О

реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2024 году в Республике Крым», приказов

МКУ «Управления образования Администрации города Феодосии Республики Крым» от

29.09.2022 г. № 401 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации системы работы по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся» и от  22.04.2024 г. № 280 «О

реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» в

2024 году», в целях повышения эффективности организационно-педагогического сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся 6-11 классов общеобразовательных

учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях проекта

профессиональной ориентации обучающихся «Билет в будущее» (далее – Проект) в 2024

году.

2. Назначить заместителя директора по УВР (ВР) Федоренко Т.Н., ответственным

администратором за реализацию мероприятий Проекта, как курирующего профориентацию

обучающихся в МБОУ специализированная школа №1

3. Назначить педагога-организатора Карапетян А.Г. педагогом-навигатором, отвечающего за

применение возможностей Проекта для построения индивидуальных рекомендаций с целью

последующего сопровождения выбора обучающегося.

4. Федоренко Т.Н.

4.1. Довести информацию о Проекте до педагогического коллектива МБОУ

специализированная школа №1 в соответствии с методическими рекомендациями (письмо

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.04.2023г. № ДГ-808/05) и другими с

материями Проекта;

4.2. Организовать школьную информационную кампанию по популяризации Проекта и его

возможностях среди обучающихся 6-11 классов и родителей;

4.3. Обеспечить координацию действий по реализации проекта и предоставление отчетной

информации.

5. Утвердить список I потока участников Проекта, обучающихся 6, 7, 8 и 10  для прохождения

регистрации на платформе Проекта с последующим прохождением электронного тестирования в

количестве … человек (Приложение №1).

6. Карапетян А.Г. зарегистрировать данных обучающихся на платформе Проекта в срок до

15.06.2024г.

7. Классным руководителям 6-10 классов:

7.1. Оказать содействие в реализации Проекта;

7.2. Обеспечить информирование обучающихся и родителей о возможностях участия в

Проекте.

8. Николаевой В.В. разместить на сайте МБОУ специализированная школа №1

официальный логотип Проекта в соответствии с бренд-буком и в дальнейшем осуществлять

информирование о ходе его реализации, в том числе посредством социальных сетей.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Федоренко Т.Н.

Директор МБОУ специализированная школа №1     Г.П. Скорик